



25 września 2020

OGÓLNOPOLSKIE

RYNEKZDROWIA.PL

Częstochowa: kolejny grant unijny na teleopiekę. Skorzysta 300 seniorów
Unia Europejska uwzględniła nowy wniosek Częstochowy i przyznała jej 4,2 mln zł na rozszerzoną teleopiekę dla seniorów. Jak poinformował prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk, opieką objętych będzie 300 osób.

<https://www.rynekzdrowia.pl/Polityka-zdrowotna/Czestochowa-kolejny-grant-unijny-na-teleopieke-Skorzysta-300-seniorow,212860,14.html>

PORTALSAMORZĄDOWY.PL

Problemy z kierowaniem osób z kwarantanny na testy

Sprawa kierowania przez lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) na testy członków rodziny osoby chorej na COVID-19, przebywających w kwarantannie jest problematyczna – wskazała konsultant krajowa ds. medycyny rodzinnej dr hab. n. med. Agnieszka Mastalerz-Migas.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/ochrona-zdrowia/problemy-z-kierowaniem-osob-z-kwarantanny-na-testy,216334.html>

PAP

RIO: radni nie powinni zbyt ingerować w zadania wybrane w ramach budżetu obywatelskiego

Rada gminy w toku prac nad projektem uchwały budżetowej nie może usuwać lub zmieniać w stopniu istotnym zadań wybranych w ramach budżetu obywatelskiego – przypomina RIO w Katowicach.

<https://samorzad.pap.pl/kategoria/aktualnosci/rio-radni-nie-powinni-zbyt-ingerowac-w-zadania-wybrane-w-ramach-budzetu>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Nowy wiceprezydent



Częstochowa ma od środy nowego wiceprezydenta. To Piotr Grzybowski, dotychczasowy naczelnik magistrackiego Wydziału Funduszy Europejskich I Rozwoju oraz p.o. dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu.

Galeria w III alei na finiszu

Dobiega końca wznoszenie galerii handlowo-usługowej koło popówki. Sąsiedzi nie pogodzili się z tą budową.

Rzeźby Willenberga

15 nawiązujących do tragedii Holokaustu rzeźb urodzonego w Częstochowie żydowskiego artysty można oglądać w Galerii Dobrej Sztuki.

Posady plus, las minus

Komentarz Tomasza Haładycja, redaktora naczelnego częstochowskiej redakcji GW

Częstochowa. Ruchliwe skrzyżowanie na Stradomiu stało się rondem

Niespodziewanie w nocy ze środy na czwartek drogowcy zmienili organizację ruchu na skrzyżowaniu ulic Zaciszańskiej, Piastowskiej i Matejki. Dotąd było równorzędne, teraz w kilka godzin wymalowano tam rondo.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,26334663,czestochowa-ruchliwe-skrzyzowanie-na-stradomiu-stalo-sie-rondem.html?disableRedirects=true#wyborcza-has-paylock>

GAZETA CZĘSTOCHOWSKA

Ogolocona aleja, czyli trzydzieści drzew poszło pod topór

Wystarczyło kilka godzin i trzydzieści zdrowych drzew w al. Niepodległości w Częstochowie przestało istnieć. A to dopiero połowa. – To były piękne, zdrowe drzewa. Miały około 40 lat. Kto zdecydował, aby je zniszczyć? Kto zdecydował, aby zniszczyć aleję, która dla mieszkańców była miejscem spacerów i wypoczynku?

<http://gazetacz.com.pl/czestochowa-ogolocona-aleja-czyli-trzydziesci-drzew-poszlo-pod-topor/>

WCZESTOCHOWIE.PL

Kolejni uczniowie częstochowskich szkół na kwarantannie

Do Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Częstochowy dotarły kolejne informacje dotyczące problemów epidemicznych w placówkach oświatowych.



<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/35983,kolejni-uczniowie-czestochowskich-szkol-na-kwarantannie>

Jesteś bezrobotny i myślisz o założeniu firmy? Pomoże Agencja Rozwoju Regionalnego w Częstochowie

Agencja Rozwoju Regionalnego w Częstochowie ruszyła z nowym unijnym projektem „Czas na biznes”, który ma na celu wsparcie finansowe i szkoleniowe osób zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/35981,jestes-bezrobotny-i-myslisz-o-zalozeniu-firmy--pomoze-agencja-rozwoju-regionalnego-w-czestochowie>

RADIOJURA.COM.PL

Zmiany w magistracie. Mamy nowego wiceprezydenta miasta, ale to nie jedyna nowość

Nowego szefa zyskał też Miejski Zarząd Dróg i Transportu i Wydział zajmujący się Funduszami Europejskimi. Zastępcą prezydenta miasta został Piotr Grzybowski, który przez ostatnie lata był naczelnikiem Wydziału Funduszy Europejskich i Rozwoju Urzędu Miasta Częstochowy.

<https://www.radiojura.pl/zmiany-w-magistracie-mamy-nowego-wiceprezydenta-miasta-ale-to-nie-jedyna-nowosc.html>

FIAT.FM

Wreszcie pozbedziemy się elektrośmieci

Wreszcie – długo wyczekiwane, a przede wszystkim darmowe – już są. Od wtorku, 22 września, na terenie Częstochowy pojawiły się pierwsze czerwone pojemniki przeznaczone na zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.

<http://fiat.fm/info/wreszcie-pozbedziemy-sie-elektrosmieci/>

TV. ORION

Aquapark tuż, tuż

O parku wodnym przy ul. Dekabrystów mówi zastępca prezydenta miasta Jarosław Marszałek.

<http://www.tvorion.pl/aquapark-tuz-tuz/>

Teleopieka non stop

7 dni w tygodniu, 24 godziny na dobę – taką teleopiekę medyczną swoim seniorom proponuje Częstochowa.

<http://www.tvorion.pl/teleopieka-non-stop/>



CUK i odejście radnego

Radni obradowali na kolejnej sesji Rady Miasta.

<http://www.tvorion.pl/cuk-i-odejscie-radnego/>

Zdrowie pacjentów ważniejsze od pieniędzy

O kondycji finansowej szpitala, kontraktach medycznych oraz inwestycjach w czasie pandemii rozmawiamy z Wojciechem Koniecznym, dyrektorem Miejskiego Szpitala Zespołonego w Częstochowie.

<http://www.tvorion.pl/zdrowie-pacjentow-wazniejsze-od-pieniedzy/>

RYNEKZDROWIA.PL



Częstochowa: kolejny grant unijny na teleopiekę. Skorzysta 300 seniorów

Autor: Gazeta Wyborcza/Rynek Zdrowia 24 września 2020 12:33



Udział w projekcie, który potrwa do końca 2022 r., jest dla seniorów bezpłatny. Fot. materiały prasowe

Lubię to!

wydrukuj artykuł

prześlij dalej

komentarze

Unia Europejska uwzględniła nowy wniosek Częstochowy i przyznała jej 4,2 mln zł na rozszerzoną teleopiekę dla seniorów. Jak poinformował prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszyk, opieką objętych będzie 300 osób.

REKLAMA

CYKL EKSPERCKICH DEBAT ONLINE PROJEKTU ZDROWIE CZŁOWIEK PROFILAKTYKA
Jak realizować programy profilaktyki chorób zakaźnych w dobie pandemii COVID-19?
Praktyczne wskazówki i narzędzia dla samorządów, instytucji i pracodawców.

ZAREJESTRUJ SIĘ NA BEZPŁATNE WYDARZENIA! 16 i 23 września oraz 13 i 23 października godz. 11.00 - 12.30

zdrowie człowieka profilaktyka

Udział w projekcie, który potrwa do końca 2022 r., jest dla seniorów bezpłatny. Już można się do niego zgłaszać - informuje Gazeta Wyborcza.

PARTNER SERWIS



NAJNOWSZE POPULARNE

- 13:08 Rzecznik MZ o wzroście liczby: efekt wzmożonych kontaktów m
- 12:51 Łódzkie: od piątku każdy powiat pobrał drive thru
- 12:33 Częstochowa: kolejny grant unij teleopiekę. Skorzysta 300 senic
- 12:15 W pandemii rośnie zagrożenie z zdrowia cyberprzestępczością
- 11:57 Badania: czy częsta dezynfekcj patogeny na alkohol?
- 11:38 Łódź: 66 pacjentów i pracowników zakażonych COVID-19
- 11:20 Lekarze rodzinni: mówią o nas "lenie"



Pierwszy program teleopieki nad seniorami Częstochowa uruchomiła w 2017 roku. 200 osób po 65. roku życia, samotnych i niesamodzielnych, otrzymało od miasta specjalny wisiołek lub bransoletkę z alarmowym guzikiem, który można było wcisnąć w razie zagrożenia, a także w chwilach, gdy poczucie osamotnienia było szczególnie dotkliwe.

Wzywający pomoc był łączony telefonicznie z teleopiekunem, a ten odpowiednio reagował: zawiadamiał osobę wskazaną przez podopiecznego, wzywał pogotowie albo łączył z psychologiem.

Program był finansowany przede wszystkim przez Unię Europejską kwotą blisko 1,3 mln zł. Teleopiekę nad seniorami sprawowało w imieniu miasta stowarzyszenie EBI Association i spółka OpiekaNova. Obecnie EBI Association i OpiekaNova zaprosiły do współpracy także spółkę Telemedycyna Polska.



PORTALSAMORZĄDOWY.PL

Problemy z kierowaniem osób z kwarantanny na testy

PAiP • 25 września 2020 - 07:24



PODZIEL SIĘ



TWITTNIJ



UDOSTĘPNIJ



Wszystkie cztery objawy na raz występują u bardzo niewielu pacjentów. Fot. Pixabay

Sprawa kierowania przez lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) na testy członków rodziny osoby chorej na COVID-19, przebywających w kwarantannie jest problematyczna - wskazała konsultant krajowa ds. medycyny rodzinnej dr hab. n. med. Agnieszka Mastalerz-Migas.

Najczęściej komentowane

- 1 WZZ „Forum-Oświata”: nie zgadzamy się na takie rozporządzenie MEN
- 2 Dariusz Piontkowski: zapraszam dzieci do nauki w szkole, ale subwencji nie podwyższę
- 3 Piontkowski: w kwestii testów dla nauczycieli kierownictwo ZNP powieła postulaty "totalnej opozycji"
- 4 Oświatowa Solidarność nie widzi podwyżek w budżecie na 2021 r.
- 5 Bezpieczeństwo epidemiologiczne w szkołach. Samorządowcy przedstawili rekomendacje dla MEN

 FLORYDAY 



- **Lekarze rodzinni od września mogą zlecać testy na obecność wirusa SARS-CoV-2. Jednak, by mogli to zrobić w ramach zdalnej porady u pacjenta, muszą wystąpić równocześnie cztery objawy: duszność, kaszel, temperatura powyżej 38 st. Celsjusza oraz utrata węchu lub smaku.**
- **W przypadku pojedynczych objawów lekarz musi zbadać pacjenta osobiście i dopiero po tym zdecydować o wydaniu skierowania.**
- **W tym kontekście konsultant zaznaczyła, że wszystkie cztery objawy na raz występują u bardzo niewielu pacjentów.**

Równocześnie konsultant zwróciła uwagę na problem, z jakim codziennie borykają się lekarze rodzinni. Chodzi o kierowanie na testy osób przebywających na kwarantannie, które mieszkają wspólnie z chorym na COVID-19. Można przypuszczać, że jeżeli zgłaszają nawet pojedyncze objawy, np. gorączkę czy kaszel, to z dużym prawdopodobieństwem występuje u nich zakażenie koronawirusem. Takim osobom jednak nie można zdalnie zlecić testu.

"Jest duży problem z osobami w kwarantannie, bo to są często członkowie rodziny zakażonego pacjenta. Jeśli u nich zaczynają się rozwijać objawy, które mogą wskazywać na COVID-19, to nie można ich skierować na test w ramach teleporady" – wyjaśniła.

Dodała, że w takim przypadku lekarz musi odbyć wizytę domową albo zaprosić taką osobę do przychodni.

"Wizyta domowa w środowisku, gdzie przebywa chory zakażony koronawirusem, to duży problem. Zaangażowanie środków ochrony, transport, procedury i czas, który musi poświęcić lekarz udający się na taką wizytę. Z kolei, jeśli pacjent ma odbyć wizytę w przychodni, musi uzyskać przepustkę w sanepidzie. Jest to wyzwanie administracyjne i organizacyjne" – wyjaśniła.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

"Pamiętajmy, że do przyjęcia, zbadania i wizyt domowych pozostaje wielu chorych, którzy nie są zakażeni, ani podejrzani – i też chcą mieć zapewnioną należytą opiekę. Zaczyna brakować czasu" – zauważyła.

Jak wskazała dalej konsultant krajowa, kolejne wyzwanie to kwestia diagnozowania pacjentów w domach opieki społecznej.

"Często wzywa się do DPS-u lekarza POZ, by zbadał np. pięciu pacjentów z podejrzeniem COVID-19, a tymczasem w placówce jest stu pensjonariuszy. Niejednokrotnie zarządzający DPS oczekują, że lekarz POZ wystawi skierowania wszystkim podopiecznym. To jest kilka godzin samego klikania w systemie" – przyznała.

Ponadto, jej zdaniem, obecnie istnieje także duży problem z karetkami wymazowymi, bo lekarz POZ praktycznie nie ma możliwości skierowania jej do pacjenta. "Lokalnie działa to niestety bardzo różnie" – powiedziała.

Konsultant zwróciła też uwagę na następną istotną sprawę. Według nowej ścieżki postępowania, przygotowanej przez Ministerstwo Zdrowia, chorzy z dodatnim wynikiem testu w kierunku koronawirusa mają udać się do szpitali lub oddziałów zakaźnych.

"Część pacjentów będzie mieć problem z dotarciem do szpitali. To zarówno kwestia posiadania własnego transportu, jak i oddalenia szpitala od miejsca zamieszkania pacjenta. To są odległości nawet ponad 100-150 km" – zauważyła.

Zgodnie z algorytmami przedstawionymi w środę przez resort zdrowia lekarz rodzinny informuje pacjenta o pozytywnym wyniku testu oraz konieczności udania się pacjenta do oddziału zakaźnego lub obserwacyjno-zakaźnego. Równocześnie zawiadamia o tym szpital. Na miejscu podejmowana jest decyzja o przyjęciu takiego pacjenta do szpitala lub rozpoczęciu izolacji w izolatorium (w izolatoriach mają przebywać m.in. osoby, które nie mogą odbyć kwarantanny w domu, aby nie narażać na zakażenie koronawirusem najbliższych), lub też rozpoczęciu izolacji domowej.

PAP



RIO: radni nie powinni zbyt ingerować w zadania wybrane w ramach budżetu obywatelskiego

© 24.08.2020 Aktualizacja: 24.08.2020, 12:44



Fot. UM Częstochowa

Rada gminy w toku prac nad projektem uchwały budżetowej nie może usuwać lub zmieniać w stopniu istotnym zadań wybranych w ramach budżetu obywatelskiego – przypomina RIO w Katowicach.

W wyjaśnieniach udzielonych jednej ze śląskich gmin RIO przypomniła, że zgodnie z art. 5a ust. ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), budżet obywatelski jest szczególną formą konsultacji społecznych, w ramach których mieszkańcy w



bezpośrednim głosowaniu decydują corocznie o części wydatków budżetu gminy.

Izba wskazała, że zadania wybrane w ramach budżetu obywatelskiego zostają uwzględnione w uchwale budżetowej gminy. „Rada gminy w toku prac nad projektem uchwały budżetowej nie może usuwać lub zmieniać w stopniu istotnym zadań wybranych w ramach budżetu obywatelskiego. Powyższe ustawowe normy wskazują tym samym, że zadania wybrane w ramach budżetu obywatelskiego stają się częścią budżetu i są ujmowane w uchwalonych wydatkach budżetowych” – podkreśliła Izba.

Jednocześnie RIO zwróciła uwagę, że ustawodawca nie ustanowił przy tym odrębnych reguł dokonywania wydatków na realizację zadań wybranych w ramach budżetu obywatelskiego, co oznacza, że podlegają one zasadom wykonywania budżetu jednostki samorządu terytorialnego określonym w art. 254, art. 257 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz w art. 15zn ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 z późn. zm.).

W ocenie Izby „zaplanowane wydatki na wskazane przez mieszkańców cele w ramach budżetu obywatelskiego są planem, który nie posiada reżimu bezwzględnej realizacji, co nie oznacza jednakże swobodnej i nieuzasadnionej rezygnacji z realizacji ujętych tam zadań”.

Jak zaznaczyła RIO organ wykonawczy powinien dążyć do zrealizowania celu przewidzianego w wynikach budżetu obywatelskiego, co wynika ze szczególnej procedury wyboru zadań publicznych w ramach budżetu obywatelskiego, możliwości wniesienia skargi powszechnej (obywatelskiej) w trybie art. 227 k.p.a., a także wynikającego z art. 28aa ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym obowiązku organu wykonawczego przedstawiania realizacji budżetu obywatelskiego w raporcie o stanie gminy.

mp/



GAZETA WYBORCZA

Piotr Grzybowski

Nowy wiceprezydent

Częstochowa ma od środy nowego wiceprezydenta. To Piotr Grzybowski, dotychczasowy naczelnik magistrackiego wydziału funduszy europejskich i rozwoju oraz p.o. dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu.

Jak informuje biuro prasowe urzędu miasta, dotychczasowy wiceprezydent Andrzej Babczyński (był nim od stycznia 2019 r., a wcześniej szefował wodociągom) wystąpił o rozwiązanie umowy o pracę ze względu na stan zdrowia i uzyskanie uprawnień emerytalnych. Jak się dowiadujemy, obecnie jest na zwolnieniu lekarskim, ale w październiku ma przejść na emeryturę.

Powołany na jego miejsce Piotr Grzybowski od 2014 r. kierował wydziałem funduszy europejskich i rozwoju, a od lipca 2019 r. pełnił równoległe obowiązki dyrektora MZDiT. Wydział pod jego kierownictwem pozyskał kilkaset milionów złotych unijnego wsparcia na kluczowe inwestycje, w tym komunikacyjne. Udało się także zdobyć dofinansowanie do kolejnych edycji projektów rozwoju szkolnictwa zawodowego i aktywizacji zawodowej.

Grzybowski jest absolwentem Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Wrocławskiego (specjalność integracja europejska i polityka regionalna), odbył też staż na Uniwersytecie Masaryka w Brnie. Ukończył studia podyplomowe z zakresu zarządzania projektami w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie oraz uzyskał tytuł specjalisty ds. rachunkowości (samodzielnego księgowego – bilansisty) potwier-



• **Piotr Grzybowski**

FOT. GRZEGORZ SKOWRONEK / AGENCJA GAZETA

dzony egzaminem Stowarzyszenia Księgowych w Polsce.

Pracował na Politechnice Częstochowskiej, dla której przygotował i wdrożył kilkanaście projektów służących zwiększeniu udziału pracodawców w kształceniu inżynierów. Był doradcą prezydenta Częstochowy ds. rozwoju regionalnego i polityki miejskiej.

Jako zastępca prezydenta Piotr Grzybowski będzie nadzorował wydziały: funduszy europejskich i rozwoju; inwestycji i zamówień publicznych; mienia i nadzoru właścicielskiego; ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa oraz Biura Inżyniera Ruchu, a także jednostki miejskie, w tym MZDiT.

Po awansie Grzybowskiego potrzebne były kolejne zmiany w magistracie. Wydziałem funduszy europejskich pokieruje dotychczasowa zastępczyni naczelnika Anna Król-Wiśniewska. Z kolei p.o. dyrektora MZDiT zostaje Joanna Holi-Sosnowska, która dotychczas była zastępczynią dyrektora ds. finansowych i zamówień publicznych. ●

ds



Galeria w III Alei na finiszu

Dobiega końca wznoszenie galerii usługowo-handlowej koło popówki. Sąsiedzi nie pogodzili się z tą budową.

Marek Mamoń

Obok zabytkowej popówki, pod nr. 49 w III Alei NMP, dobiega końca budowa galerii z powierzchni biurowymi do wynajęcia. Wezwnięższy budynek, wyłączony z użytku w 2011 r. Z powodu złego stanu technicznego został wyburzony.

Parter nowego budynku – rozciągającego się od III Alei aż po ul. Szymanowskiego – przeznaczono na handel i usługi, ale na dwóch kolejnych można ulokować biura lub usługi dla biznesu.

Ze względu na lokalizację w ścisłym centrum i konieczność zbilansowania miejsc parkingowych dodatkowym atutem nieruchomości jest parking podziemny na 63 pojazdy z wjazdem od ul. Szymanowskiego.

– W planach zagospodarowania parteru jest utworzenie licznych kawiarenek oraz restauracji, które zachowają klimat III Alei. Na piętrze znajdować się będzie sektor handlowo-usługowy. Natomiast ostatnie piętro będzie wyłącznie z przeznaczeniem pod sektor biurowy – obiecuje inwestor, którym jest spółka Kar-Bud Development. Nadal szuka najemców.

Inwestycja od samego początku budziła opór bezpośrednich sąsiadów galerii – mieszkańców bloku przy ul. Nowowiejskiego 2. Na początkowym jej etapie doszło nawet do blokowania bramy pod budynkiem, przez którą w ul. Szymanowskiego wjeżdżały samochody na plac budowy.

Potem rozgorzał spór o... schron – blok przy ul. Nowowiejskiego powstał w czasach zimnej wojny i jest w takie pomieszczenie wyposażony. Na pewnym etapie inwestycji zewnętrzne wejście do schronu zostało wyburzone. Wspólnota z Nowowiejskiego 2 dowiodła, że schron i wejście do niego przed blokiem to ich własność, i inwestor musiał odbudować wejście do schronu. Gdy z kolei w związku z koronawirusem wprowadzono



Gmach galerii wypełnił całą niemal parcie

FOT. GRZEGORZ SKOWRONEK / AGENCJA GAZETA

Inwestor zapewnia, że zgodnie z Miejskim Planem Rewitalizacji budynek będzie wpisywał się w klimat III Alei

nakaz osłaniania ust i nosa w przestrzeni publicznej, sąsiedzi budowy wskazywali pracowników budowy, „którzy nawet wchodząc do sklepu, nie zakładali maseczek”.

Mimo sąsiedzkich sporów budowa posuwała się naprzód. Dziś mury galerii wpisały się w przestrzeń III Alei. W pierwotnie zakładanym planie inwestycja miała być gotowa do użytku już w październiku 2020 r., ale stanie się to później. ●



Widok od tyłu, czyli od ul. Szymanowskiego FOT. GRZEGORZ SKOWRONEK / AGENCJA GAZETA



DO 15 PAŹDZIERNIKA

Rzeźby Willenberga

Dorota Steinhagen

CZĘSTOCHOWA

15 nawiązujących do tragedii Holokaustu rzeźb urodzonego w Częstochowie żydowskiego artysty można oglądać w Galerii Dobrej Sztuki.

Samuel Willenberg był autorem pomnika 40 tys. ofiar częstochowskiego getta przy ul. Strażackiej. Urodził się w 1923 r. Jego ojciec Perrec Willenberg, znany w mieście artysta plastyk, pracował również jako nauczyciel w żydowskim gimnazjum. Niespełna 17-letni Samuel brał udział jako ochotnik w wojnie obronnej w 1939 r. i został ranny w czasie potyczki z sowietami. W 1942 r. trafił do obozu w Treblin-



• **Wystawa rzeźb Samuela Willenberga** FOT. URZĄD MIASTA

ce. Dzięki podaniu się za murarza uniknął natychmiastowej śmierci – przydzielono go do sortowania rzeczy zamordowanych więźniów. Pewnego dnia, wśród stosu odzieży, rozpoznał ubrania swoich sióstr...

W 1943 r. wziął udział w buncie więźniów – 200 z nich udało się uciec (wojnę przeżyło 68). Wstąpił do Polskiej Armii Ludowej, walczył w powstaniu warszawskim. W 1950 r. wyjechał do Izraela, gdzie pracował jako geodeta. Po przejściu na emeryturę poświęcił się rzeźbiarstwu. W 1994 r. ponownie przyjął polskie obywatelstwo. Zmarł w 2016 r.

Wystawę „Obraz Treblinki w oczach Samuela Willenberga” przygotowaną przez IPN zaprezentowano w styczniu w Warszawie, a potem w kilku innych miastach. Do 15 października można ją oglądać w Galerii Dobrej Sztuki, czyli tzw. popówce w III Alei. ●



Tomasz Haładyj

Posady plus, las minus

Hucznie zapowiadane przez państwową spółkę RFG w Częstochowie wejście do rządowego programu Mieszkanie Plus i budowa w dzielnicy Grabówka kilku bloków z mieszkaniami na wynajem nadal jest w powijakach. Jest za to nowa spółka i posady.

Prezesem został pracownik RFG, specjalista od przetargów i licytacji Robert Leciński. W wyborach samorządowych kandydował na radnego z listy PiS w okręgu nr 3. Zagłosowało na niego 211 osób. W radzie nadzorczej znalazł się radny PiS, prowadzący własną działalność gospodarczą, Piotr Wrona. Dwaj pozostali członkowie rady nadzorczej pochodzą z Małopolski. Jarosław Grzegorz Wójcik w Krakowie zasiada w zarządach kilku stowarzyszeń i fundacji. Jest m.in. członkiem zarządu

Ktoś powie – co to za lassek, sam się zasiał. Ale tak samo zasiał się dawny poligon, który dziś zwie się Laskiem Aniołowskim

Stowarzyszenia Kibiców Wisły Kraków. Przygodę z polityką zaczął od Unii Wolności, ale w 2014 r. startował – bez powodzenia – do rady miasta Krakowa z listy Nowej Prawicy Janusza Korwin-Mikkego. Był też związany z Ruchem Kukiz'15.

Trzecim członkiem rady nadzorczej jest Grzegorz Nocoń, radny powiatu olkuskiego z PiS, związany też z zarejestrowaną w Krakowie Fundacją Rozwoju Polski.

Ale – prócz posad – jest jeszcze jeden aspekt tej niedoszłej (na razie) inwestycji: zaplanowano ją na Grabówce kosztem lasu. Ktoś powie – co to za lassek, sam się zasiał. Ale tak samo zasiał się opuszczony przez wojsko poligon, który dziś zwie się Laskiem Aniołowskim i jest ulubionym miejscem spacerów mieszkańców dzielnicy Północ.

Lasek na Grabówce to wg dokumentów planistycznych parcela budowlana, więc RFG ma prawo tu budować. Najwyraźniej miejscy urzędnicy niestety nie zauważyli, że choć kiedyś lasu nie było – to las jest – i nie zmienili przeznaczenia terenu.

A przecież w Częstochowie nie ma gruntów miejskich lub należących do skarbu państwa, na których można by urządzić nowe parki. Lasek na Grabówce to wyjątek. Czy naprawdę nie stać nas na zachowanie nawet taki niewielkiego, kilkakrotnie mniejszego niż Lasek Aniołowski, terenu zielonego?

Albo inaczej: czy stać nas na likwidację terenu zielonego, skoro tak mało ich w mieście mamy? ●



Częstochowa. Ruchliwe skrzyżowanie na Stradomiu stało się rondem

Michał Hyra 24 września 2020 | 14:36



Agencja Gazeta

NAJCZĘŚCIEJ CZYTANE



CZĘSTOCHOWA
Koronawirus. Rekordowy przyrost zakażeń, nie żyją mieszkanki Myszkowa i Przystajni



Bobry to nasi sprzymierzeńcy, a nie szkodniki. Pomagają w walce z suszą, troszczą się o retencję



Co to jest szara woda? Co oznacza biały kolor kranówki? Rozwiąż QUIZ



CZĘSTOCHOWA
Znowu koronawirus w ZST w Częstochowie. Na kwarantannie dwie klasy i nauczyciele



CZĘSTOCHOWA
Koronawirus. Nie żyją mieszkanka Częstochowy i mężczyzna z Mykanowa



Częstochowa, 24 września 2020 r. Skrzyżowanie ulic Zaciszańskiej, Piastowskiej i Matejki na Stradomiu jest teraz rondem (Fot. Grzegorz Skowronek / Agencja Gazeta)

Niespodziewanie w nocy ze środy na czwartek drogowcy zmienili organizację ruchu na skrzyżowaniu ulic Zaciszańskiej, Piastowskiej i



Matejki. Dotąd było równorzędne, teraz w kilka godzin wymalowano tam rondo.



Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

Ze skrzyżowaniem Zaciszańskiej, Piastowskiej i Matejki drogowcy mieli problem od dawna. Przed laty pierwszeństwo wytyczono na skrzyżowaniu Piastowska – Matejki. To powodowało jednak niebezpieczne sytuacje, bo jadący ul. Matejki na wprost musieli ustąpić wyjeżdżającym z prawej strony z ul. Piastowskiej, a zdarzało się, że o tym zapominali. M.in. w listopadzie 2012 r. w zderzeniu dwóch samochodów zginęły tu trzy osoby ().

W 2013 r. Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie zdecydował, że skrzyżowanie będzie równorzędne. Czasem jednak trudno było przez nie przejechać, szczególnie gdy na Zaciszańskiej podnoszone były zapory na przejeździe i sznur aut dojeżdżał do skrzyżowania. Mijało wiele minut, zanim ruch się rozładował.



©Agencja Gazeta



Sami mieszkańcy Stradomia mieli już dość tej sytuacji. Jak się dowiedzieliśmy, do MZDiT wpływało wiele wniosków o przebudowę skrzyżowania na rondo. Teraz prośby zostały spełnione. W nocy ze środy 23 września na czwartek 24 września pojawiła się ekipa, która wykonała nowe oznakowanie pionowe i poziome. Na jezdni zostało wymalowane rondo i od czwartkowego poranka jest to już skrzyżowanie o ruchu okrężnym.

Od rana przy nowym rondzie stali inżynierowie z MZDiT oraz z Biura Inżyniera Ruchu, sprawdzając, jak zmiana funkcjonuje w praktyce. Być może miejskie służby poproszą o pomoc policję, by przyglądała się zachowaniu kierowców w pierwszych dniach obowiązywania nowej organizacji ruchu.

MZDiT nie rozstrzyga, czy rondo zostanie w tym miejscu na zawsze. To na razie test. Jeśli jednak rozwiązanie się sprawdzi, drogowcy wyraźniej oznaczą wyspę na środku.

GAZETA CZĘSTOCHOWSKA



CZĘSTOCHOWA / Ogołocoła aleja, czyli trzydzieści drzew poszło pod topór

1489 / NR 38 / 2020-09-24

Interwencje: Częstochowa |  Wersja do wydruku

Wystarczyło kilka godzin i trzydzieści zdrowych drzew w Al. Niepodległości w Częstochowie przestało istnieć. A to dopiero połowa. – To były piękne, zdrowe drzewa. Miały około 40 lat. Kto zdecydował, aby je zniszczyć? Kto zdecydował, aby zniszczyć aleję, która dla mieszkańców była miejscem spacerów i wypoczynku? To potworna strata i zagłada środowiska – mówi mieszkaniec Al. Niepodległości, który zgłosił nam zaistniałą sytuację.





Do tego skandalicznego czynu doszło 24 września 2020 roku. Drzewa wycięto na odcinku od marketu Netto do miejsca, gdzie lada moment będą otwarte kolejne markety (miejsce po dawnym Domatorze).

Oto list pana Krzysztofa do naszej Redakcji:

Czy Państwa portal mógłby zainteresować się decyzją sejmiku marszałkowskiego dot. wycinki kilkudziesięciu drzew w al. Niepodległości w Częstochowie. To skandaliczna i nieodwracalna decyzja podjęta bez informowania społeczności lokalnej i bez konsultacji społecznych. Drzewa były zdrowe i stanowiły w tym miejscu jedyną namiastkę terenu do spacerów. Czy decyzje podjął ktoś spoza Częstochowy, komu nie zależy jak żyją częstochowianie? Bardzo proszę o zainteresowanie się tą sprawą. Tych drzew już się nie uratuje ale może w przyszłości pan/pani urzędnik zastanowi się dwa razy zanim podejmie taką decyzję. Co więcej, dowiedziałem się, że łącznie ma być wyciętych 60 drzew w tej chwili wycięto 30 czyli połowę w ciągu 8 godzin wycięto 30 drzew i uprzętnięto cały teren widać, że ktoś się bardzo spieszył wycinając te drzewa i stawiając społeczność lokalną przed faktem dokonanym. Tak więc można jeszcze uratować 30 drzew cała akcja jest jak mi nie mam związana z marketingiem sklepów które mają być otwarte 1 października. Wycinka drzew na odcinku od Netto aż po nowe sklepy powoduje, iż łatwiej będzie widoczna marketingowo-reklamowa strona tychże sklepów – pisze do nas pan Krzysztof.

Zapytanie już wysłaliśmy do Urzędu Miasta Częstochowy i do Urzędu Marszałkowskiego.



WCZESTOCHOWIE.PL

Kolejni uczniowie częstochowskich szkół na kwarantannie

PP

24.09.2020 15:17



Do Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Częstochowy dotarły kolejne informacje dotyczące problemów epidemicznych w placówkach oświatowych.

Do 28 września potrwa nauka zdalna klasy IV technikum (technik krajobrazu) w Zespole Szkół Technicznych przy alei Jana Pawła II z uwagi na drugi przypadek koronawirusa wśród uczniów tej szkoły. Do 24 września na zdalnym nauczaniu jest 15 uczniów innej IV klasy (technik budownictwa) w tej szkole - także w związku z tym przypadkiem.

Według informacji od dyrekcji SP 29 przy ul. św. Rocha z 23 września - w izolacji, z wynikiem pozytywnym, przebywa jedna z pracownic obsługi szkoły.

IV LO im. H. Sienkiewicza poinformowało, że uczennica klasy 2 przebywa na kwarantannie do 28 września. Uczeń klasy 2 II LO im. Traugutta jest izolowany do 27 września.

Miejskie Przedszkole nr 38 poinformowała o przyjęciu zgłoszenia o objęciu do 28 września kwarantanną dwóch wychowanków - wspólnie zamieszkujących. Jeden z rodziców wychowanków jest osobą z kontaktu z osobą zakażoną koronawirusem.

Uczeń klasy 6 SP nr 19 wraz ze swoją rodziną (rodzice + brat) został objęty 24-godzinną kwarantanną w dniach 24-25 września.

Źródło: UM Częstochowy



Jesteś bezrobotny i myślisz o założeniu firmy? Pomoże Agencja Rozwoju Regionalnego w Częstochowie

PP

24.09.2020

13:39



fot.PL

Agencja Rozwoju Regionalnego w Częstochowie ruszyła z nowym unijnym projektem "Czas na biznes", który ma na celu wsparcie finansowe i szkoleniowe osób zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej.

- Ograniczenia i problemy wynikające z pandemii koronawirusa sprawiają, że bezrobocie zaczyna rosnąć i coraz trudniej znaleźć pracę. Dlatego wychodząc naprzeciw potrzebom lokalnego rynku pracy i pracowników Agencja Rozwoju Regionalnego pozyskała środki na realizację projektu "Czas na biznes" - mówi prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszczyk**. - Dzięki projektowi

wpisującym się w nasz program "Teraz Lepsza Praca" będzie łatwiej założyć firmę.

Warty ponad 7 mln zł projekt, który będzie realizowany do końca sierpnia 2022 roku, skierowany jest do 115 osób bezrobotnych powyżej 30. roku życia z Częstochowy, powiatu częstochowskiego, kłobuckiego i myszkowskiego.

- Projekt dedykowany jest osobom nieaktywnym zawodowo. W ostatnich miesiącach takich osób z uwagi na stan epidemii mamy nieco więcej, niż miało to miejsce na początku roku - zauważa **Marcin Kozak**, prezes Agencji Rozwoju Regionalnego w Częstochowie. - Każdy z uczestników projektów otrzyma jednorazowo 23 tys. zł na rozpoczęcie działalności. Dodatkowo może liczyć także na comiesięczne wsparcie finansowe w wysokości 2600 zł nawet przez jeden rok. Łącznie więc daje to kwotę ponad 40 tys. zł na osobę.

W ramach projektu przewidziane jest również wsparcie szkoleniowe przed założeniem działalności gospodarczej. Tematyka szkoleń będzie obejmować m.in.: formalno-prawne aspekty prowadzenia działalności gospodarczej, formy rozliczeń z US i ZUS, źródła finansowania działalności gospodarczej, podstawy rachunkowości, prawo cywilne w działalności gospodarczej, podstawy sporządzania biznes planu/zasady planowania finansowego, strategia marketingowa, obowiązki związane z zatrudnianiem pracowników.

We wrześniu Agencja Rozwoju Regionalnego rozpoczęła też nabór wniosków w ramach projektu projektu "Operator wsparcia finansowego MSP w województwie śląskim". Chętni mogą ubiegać się o dotacje na szkolenia swoich pracowników oraz usługi doradcze. Warty ponad 10 mln zł projekt zakłada przeszkolenie co najmniej 1110 osób pracujących w co najmniej 270 małych i średnich przedsiębiorstwach.

ARR rozpoczęła także budowę nowej hali magazynowo – produkcyjnej na wynajem dla przedsiębiorców. Obiekt powstaje na działce przy ul. Ekonomicznej 5, która jest objęta statusem Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej (więcej pisaliśmy tutaj).



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS



Więcej informacji na temat realizowanych przez ARR projektów pod numerem tel. 34 360 56 88.

Źródło: własne

RADIOJURA.COM.PL



Zmiany w magistracie. Mamy nowego wiceprezydenta miasta, ale to nie jedyna nowość

© 24 września 2020 / 10:14



Nowego szefa zyskał też Miejski Zarząd Dróg i Transportu i Wydział zajmujący się Funduszami Europejskimi. Zastępcą prezydenta miasta został Piotr Grzybowski, który przez ostatnie lata był naczelnikiem Wydziału Funduszy Europejskich i Rozwoju Urzędu Miasta Częstochowy.



Od lipca 2019 roku jednocześnie p.o. dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu. Jako wiceprezydent będzie nadzorował w Urzędzie Miasta pracę Wydziałów: Funduszy Europejskich i Rozwoju; Inwestycji i Zamówień Publicznych; Mienia i Nadzoru Właścicielskiego; Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz Biura Inżyniera Ruchu. Nadzór dotyczył będzie także realizacji zadań jednostek miejskich, w tym Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu w Częstochowie. Piotr Grzybowski zastąpi na stanowisku zastępcy prezydenta Andrzeja Babczyńskiego, który z uwagi na stan zdrowia oraz zbliżający się termin osiągnięcia uprawnień emerytalnych zwrócił się do Prezydenta Krzysztofa Matyjszczyka z wnioskiem o rozwiązanie umowy o pracę. W związku z tą nominacją – wydziałem Funduszy Europejskich i Rozwoju Urzędu Miasta Częstochowy kierować będzie dotychczasowa zastępczyni naczelnika tego wydziału – Anna Król-Wiśniewska. Z kolei p.o. dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu została Joanna Holi-Sosnowska, która dotychczas była zastępcą dyrektora MZDiT ds. finansowych i zamówień publicznych.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Piotr Grzybowski jest absolwentem Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Wrocławskiego (specjalność: Integracja Europejska i Polityka Regionalna); odbył też staż na Uniwersytecie Masaryka w Brnie. Ukończył również Studia Podyplomowe z zakresu zarządzania projektami w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie oraz uzyskał tytuł Specjalisty ds. Rachunkowości (samodzielnego księgowego – bilansisty) potwierdzony egzaminem przeprowadzonym przez Stowarzyszenie Księgowych w Polsce.

W latach 2007-2013 jako pracownik Politechniki Częstochowskiej przygotował i wdrożył kilkanaście projektów służących zwiększeniu udziału pracodawców w kształceniu inżynierów.

Od 2011 r. pełnił funkcję doradcy Prezydenta Miasta Częstochowy ds. rozwoju regionalnego i polityki miejskiej. W tym czasie odpowiadał m.in. za przygotowanie Regionalnych Inwestycji Terytorialnych dla Subregionu Północnego Województwa Śląskiego oraz działania zmierzające do objęcia trzech kolejnych obszarów inwestycyjnych w mieście statusem Specjalnych Stref Ekonomicznych. W 2014 roku Prezydent Miasta Częstochowy powierzył mu funkcję Naczelnika Wydziału Funduszy Europejskich i Rozwoju, a w 2019 został jednocześnie p.o. dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu.

Za swoje działania na rzecz rozwoju europejskich instrumentów finansowych dla miast został w tym roku wyróżniony przez Związek Miast Polskich honorowym medalem. Jest również Członkiem Komitetu Monitorującego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014-2020.

PODDRZEWNE TEMATY

FIAT.FM



Wreszcie pozbędziemy się elektrośmieci

Info, Slider_Top 24 września 2020

DRUKUJ EMAIL A- A+



Fot. czestochowa.pl

Wreszcie – długo wyczekiwane, a przede wszystkim darmowe – już są. Od wtorku 22 września na terenie Częstochowy pojawiły się pierwsze czerwone pojemniki przeznaczone na zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.

W ramach Centrum Usług Komunalnych miasto dołącza do partnerów projektu „elektryczne śmieci” realizowanego przez takie firmy jak MB Recycling, Fundację Odzyskaj Środowisko i organizację odzysku AURAEKO. Projekt skoncentrowany jest na tym, aby maksymalnie ułatwić mieszkańcom pozbycie się elektroodpadów, a charakterystyczne, czerwone pojemniki rozmieszczone na terenie miasta wpisują się w ideę „Smart City” – mówi Sylwia Bielecka z Biura Prasowego Urzędu Miasta Częstochowy:

▶ 0:00

W ramach projektu jesienią zadebiutuje również szkolne centrum recyklingu, będące nowoczesną platformą edukacyjną, na której uczniowie, nauczyciele i rodzice znajdą gotowe scenariusze lekcji, bajki edukacyjne, filmy, infografiki oraz prezentacje multimedialne poświęcone zagadnieniom recyklingu:

▶ 0:00

Mieszkańców z pewnością ucieszy fakt darmowej możliwości wyrzucania elektrośmieci w Częstochowie. Jest to o tyle pozytywna wiadomość, że za wyrzucanie tradycyjnych odpadów mieszkańcy płacą немало.

Pierwsze 14 pojemników pojawi się prawdopodobnie w następujących lokalizacjach:

1. ul. POW 30 – okolice siedziby administratora zasobów komunalnych ZGM TBS Sp. z o.o.
2. ul. Witosa 1b przy administracji jednego z osiedli SM PÓŁNOC
3. ul. św. Jadwigi – na wysokości Parku Wypoczynkowego Lisiniec lub w głównej alejce prowadzącej do Parku
4. Promenada Czesława Niemena – naprzeciwko CH Promenada
5. Pasaż Stasieckiego/Mościckiego
6. ul. Festynowa (zatoczka)
7. Dźbów, osiedle przy ul. Rydla/Drzymały



8. ul. Mickiewicza, obok postoju Taxi
9. róg ul. Bienia i ul. Bohaterów Katynia
10. Tysiąclecie – przy głównym wejściu na odkrytą pływalnię MOSiR przy ul. Dekabrystów
11. Wały Dwernickiego – przy administracji osiedla ZGM TBS Sp. z o.o
12. róg ul. Sabinowska/Piastowska
13. ul. Perepeczki obok Stacji Pogotowia Ratunkowego
14. CH Estakada, ul. Jagiellońska.

BNO